
PROTOKÓŁ Nr XXV /2013
z posiedzenia Rady Gminy

w Osieku odbytego w dniu 20 grudnia 2013r.
Miejsce obrad – Gminna Sala Obrad

godz. 1600

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad.  1 Posiedzenie  otworzył  przewodniczący  Rady Gminy Pan Jerzy  Kłos,  który  powitał 
wszystkich Radnych , Sołtysów oraz Panią Wójt Stanisławę Kurowską i pracowników Urzędu 
Gminy.

a) Na podstawie listy obecności  Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.
b) Przewodniczący  przedstawił  proponowany  porządek  obrad.  Uwag  nie  wniesiono.  

Przeprowadzono głosowanie
• za – 15 głosów
• przeciw – 0 głosów
• wstrzymało się od głosu – 0 głosów
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

c) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nie zgłoszono. 
Przeprowadzono głosowanie
• za – 15 głosów
• przeciw – 0 głosów
• wstrzymało się od głosu – 0 głosów
Protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik.

Ad.2  Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Osiek działki o nr 
geodezyjnym 196/1 położonej w Osieku, stanowiącej część ul. Krótkiej .
Uchwałę zreferował Tadeusz Kołodziejczak – Inspektor w Urzędzie Gminy, informując 
Radnych, że należy wystąpić do Wojewody Pomorskiego o wydanie decyzji 
komunalizacyjnej dla działki o nr geodezyjnym 196/1 o obszarze 300 m2.
Komunalizacja tej  nieruchomości na rzecz Gminy Osiek, służyć będzie celowi publicznemu.
Komisje wniosły o przyjęcie projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania : 
          - za podjęciem uchwały głosowało  – 15 radnych
          - przeciwnych podjęciu uchwały     – 0
          - wstrzymało się od głosu                – 0 
Uchwała  Nr  XXV/145/2013  w  sprawie  nabycia  na  własność  Gminy  Osiek  działki  o  nr 
geodezyjnym  196/1  położonej  w  Osieku,  stanowiącej  część  ul.  Krótkiej  została  podjęta 
jednomyślnie.

Ad.3 Podjęcie  uchwały  w sprawie  przyjęcia  programu  usuwania  wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Osiek na lata 2013- 2032.
Wyjaśnień udzielił pan Romuald Popławski – Inspektor w Urzędzie Gminy, informując że 
program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Osiek na lata 2013 - 2032 został 
szczegółowo omówiony na komisjach przez pracownika  firmy Green Key.
Pani  Teresa  Eggert  –  Przewodnicząca  Komisji  Gospodarczej  dodała,  że  na  posiadaczy 
wyrobów zawierających azbest nałożono obowiązek ich inwentaryzowania i przestrzegania 
specjalnych  procedur  w  trakcie  usuwania,  transportu  i  ich  składowania.  W  programie 
określono ile i gdzie jeszcze jest azbest na terenie Gminy oraz że można składać wnioski o 



dofinansowanie  do  urzędu  Gminy,  ale  najpierw  Rada  Gminy  powinna  podjąć  stosowną 
uchwałę.
Przystąpiono do głosowania : 
          - za podjęciem uchwały głosowało  – 15 radnych
          - przeciwnych podjęciu uchwały     – 0
          - wstrzymało się od głosu                – 0 
Uchwała Nr XXV/146/2013 w sprawie przyjęcia programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Osiek na lata 2013- 2032 została podjęta jednogłośnie.

Ad.4 Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu finansowego przez 
Gminę Osiek do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. z siedzibą 
w Starogardzie Gd. tytułem podwyższenia kapitału zakładowego spółki.
Wyjaśnień udzielił pan Romuald Popławski – Inspektor w Urzędzie Gminy.
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. określania zasad 
wnoszenia,  cofania  i  zbywania  udziałów  i  akcji  przez  Wójta  Gminy.  Tym  samym  w 
kompetencji Rady Gminy leży wyrażenie zgody na wniesienie raportu i wkładu pieniężnego 
do majątku spółki oraz objęcia w zamian udziałów.
Podwyższenie kapitału w Zakładzie Utylizacji Odpadów  Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. 
w Starogardzie Gdańskim wynika z konieczności wniesienia wkładu własnego do projektu 
„Rekultywacja  składowisk  odpadów  Gmin  będących  Udziałowcami   Zakładu   Utylizacji 
Odpadów  Komunalnych  „Stary  Las”,  w  których  Gmina  Osiek  jest  Partnerem  z  racji 
posiadania składowiska odpadów w Osieku.
Komisje przychylają się i wnioskują o przyjęcie projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania :
          - za podjęciem uchwały głosowało          - 14 radnych
          - przeciwnych podjęciu uchwały             - 0 
          - wstrzymało się od głosu                        - 1
Uchwała Nr XXV/147/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu finansowego 
przez Gminę Osiek do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. z 
siedzibą  w  Starogardzie  Gd.  tytułem  podwyższenia  kapitału  zakładowego  spółki  została 
przyjęta większością głosów.

 Ad.5  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2013 rok.
Komisje wniosły o przyjęcie projektu uchwały.
Skarbnik Gminy zreferował zmiany w budżecie. 
Przystąpiono do głosowania : 
          - za podjęciem uchwały głosowało  – 15 radnych
          - przeciwnych podjęciu uchwały     – 0
          - wstrzymało się od głosu                – 0 
Uchwała Nr XXV/148/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok została podjęta 
jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 
Skarbnik Gminy omówił zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. .
Pani Teresa Eggert – Przewodnicząca Komisji Gospodarczej dodała, że Wieloletnia Prognoza 
Finansowa  Gminy  Osiek  została  szczegółowo  omówiona  podczas  spotkania  połączonych 
komisji, które wnoszą o przyjęcie projektu uchwały. 
. Przeprowadzono głosowanie:
- za podjęciem uchwały głosowało     -  15 radnych
- przeciwnych podjęciu uchwały        -  0



- wstrzymało się od głosu                   -  0 
Uchwała  Nr XXV/149/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy 
Osiek została podjęta jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7 Uchwała w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Osiek na 2014 rok.
Wyjaśnień udzieliła Małgorzata Klein – Inspektor w Urzędzie Gminy.
Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
należy do zadań własnych gmin. i zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2012r. poz. 
594 z późn. zm.) zadanie to prowadzone jest w postaci gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy.
Omówiła  cele,  założenia  programu  wraz  z  preliminarzem  finansowym  dotyczącym  jego 
realizacji.
Wpływy z opłat  za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholi  z roku na rok są coraz niższe a 
co za tym idzie jest niższy budżet na realizację programu.

Komisje wniosły o przyjęcie projektu uchwały.
Przeprowadzono głosowanie:
          - za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych
          - przeciwnych podjęciu uchwały    – O 
          - wstrzymało się od głosu              
Uchwała Nr XXV/150/2013 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Osiek na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.  8 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Osiek na 2014 rok.
Wyjaśnień udzieliła Małgorzata Klein – Inspektor w Urzędzie Gminy.
Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy - art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 124.). W celu realizacji zadań 
rada gminy uchwala Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii.
Zadanie to prowadzone jest w postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, 
uchwalanego corocznie przez radę gminy.
Omówiła  cele,  założenia  programu  wraz  z  preliminarzem  finansowym  dotyczącym  jego 
realizacji.

Komisje wniosły o przyjęcie projektu uchwały.
Przeprowadzono głosowanie:
          - za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych
          - przeciwnych podjęciu uchwały    – O 
          - wstrzymało się od głosu              
Uchwała Nr XXV/151/2013 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Osiek na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.9 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu 
Starogardzkiego. 
Skarbnik Gminy zreferował  udzielenie pomocy  finansowej  dla Powiatu Starogardzkiemu, 
które  nastąpi  w  formie  dotacji  celowej  z  przeznaczeniem  na  wykonanie  ulepszenia 
nawierzchni dróg metodą Slurry Seal na drodze powiatowej nr 2730 G. 

Komisje wniosły o przyjęcie projektu uchwały.
Przeprowadzono głosowanie:



          - za podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych
          - przeciwnych podjęciu uchwały    – O 
          - wstrzymało się od głosu               -  O
Uchwała  Nr  XXV/152/2013  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu 
Starogardzkiego została podjęta jednogłośnie.

Ad.10 i 11 Podjecie uchwał w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Osiek oraz w sprawie budżetu gminy na 2014 rok.
Skarbnik Gminy Osiek odczytał  Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w 
sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Osiek 
na lata  2014-2031 oraz Uchwałę Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 
opinii  o  projekcie  uchwały  budżetowej  Gminy  Osiek  na  2014  rok  oraz  możliwości 
sfinansowania deficytu budżetu. Opinie są pozytywne, jednakże opinia o projekcie budżetu na 
2014r. zawiera 2 uwagi. Skarbnik Gminy omówił zmiany wynikające z tych uwag. 
Pani Teresa Eggert Przewodnicząca  komisji dodała, że Skarbnik Gminy wszystko wyjaśnił 
na posiedzeniu komisji, gdzie omawiany był projekt budżetu na 2014 rok.
Komisje są za przyjęciem projektu uchwały.
Przystąpiono do głosownia :
- za podjęciem uchwały głosowało    -  15 radnych
- przeciwnych podjęciu uchwały       -  0
- wstrzymało się od głosu                 -  0 
Uchwała nr XXV/153/2013 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Osiek została podjęta jednomyślnie.

Przeprowadzono głosowanie : 
- za podjęciem uchwały głosowało    -  15 radnych
- przeciwnych podjęciu uchwały       -  0
- wstrzymało się od głosu                 -  0 
Uchwała  nr  XXV/154/2013  w  sprawie  budżetu  gminy  na  2014  rok  została  podjęta 
jednomyślnie.

Ad.12 Pani Wójt Stanisława Kurowska  przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał oraz 
działalności międzysesyjnej.

Ad. 13 Wolne wnioski
- Przewodniczący Rady Gminy odczytał życzenia od Zespołu Szkół Publicznych w Osieku.
- Pani Wójt  przedstawiła odezwę w sprawie jeziora Kałębie.
-  Na koniec  sesji  nastąpiło  uroczyste  wręczenie  kwiatów dla  sołtysa  sołectwa Wycinki  z 
okazji jubileuszu.

Ad.14 Zakończenie obrad


